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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
	от
	27.02.2013
	№
	23


О внесении изменений в  долгосрочную ведомственную целевую программу «Развитие культуры в Починковском районе на 2012-2015 годы»


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в долгосрочную ведомственную целевую программу «Развитие культуры в Починковском районе на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.11.2012 №138, следующие изменения:

1.  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Районный  бюджет всего: 138 806,00 тыс. руб. в том числе по годам:

2012: 32 897,0 тыс. руб.

2013: 35 303,0 тыс. руб.

2014: 35 303,0  тыс. руб.
2015: 35 303,0  тыс. руб.

2. В паспорте ведомственной целевой программы графы раздела «Целевой показатель» изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель
	Уровень 2012года
	Уровень 2013года
	Уровень 2014года
	Уровень 2015года

	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры (тыс.руб.)
	32 897,0
	35 303,0 
	35 303,0 
	35 303,0 

	Увеличение доли новых поступлений в библиотечные фонды  (тыс.руб.)
	143,4
	143,4
	143,4
	143,4

	Рост числа посещений музеев (индивидуальных и экскурсионных) (чел)
	3366
	2800
	2800
	2800

	Темп роста числа посетителей культурно-массовых мероприятий (чел)
	142930
	156797
	156800
	156800

	Сохранение и развитие музыкально-художественного образования (количество обучающихся)
	508
	507
	510
	510

	Сохранение и развитие самодеятельного народного творчества (количество культурно-массовых мероприятий)
	75
	78
	78
	78


3. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели Программы» графы раздела «Целевой показатель»  изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель
	Уровень 2012 года
	Уровень 2013 года
	Уровень 2014 года
	Уровень 2015года

	Создание единого информационно – культурного пространства, ориентированного на сохранение и развитие самодеятельного народного творчества (культурно-досуговые мероприятия, кол-во.)
	75
	78
	78
	78

	Сохранение и развитие музыкально-художественного образования (количество обучающихся)
	508
	507
	510
	510

	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры (тыс.руб.)
	32 897,0
	35 303,0 
	35 303,0 
	35 303,0 

	Внедрение современных технологий и увеличение информационных ресурсов отрасли (кол-во информационных справок библиотек)
	8394
	7730
	7736
	7736

	Увеличение доли новых поступлений в библиотечные фонды  (тыс.руб.)
	143,4
	143,4
	143,4
	143,4

	Рост числа посещений музеев (индивидуальных и экскурсионных) (чел)
	3366
	2800
	2800
	2800

	Темп роста числа посетителей культурно-массовых мероприятий (чел)
	142930
	156797
	156800
	156800


4. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

 «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования мероприятий программы составит всего: 138 806,00 тыс. руб.»
	2012 год
	32 897,0 тыс. руб.

	2013 год
	35 303,0 тыс. руб.

	2014 год
	35 303,0 тыс. руб.

	2015 год
	35 303,0 тыс. руб.


5. Приложение «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнитель мероприятия
	Объем и источник финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Объем финансирования 

2012г
	Объем финансирования 

2013г
	Объем финансирования 

2014г
	Объем финансирования 

2015г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Музейное обслуживание населения, в том числе:        

-мероприятия, направленные на обеспечение доступа к сети интернет муниципальных музеев;

- мероприятия, направленные на обеспечение перевода музейных фондов муниципальных музеев в электронный вид;

- мероприятия, направленные на обеспечение доступа к электронным фондам с использованием сети Интернет муниципальных музеев.
	в течение года
	МБУК «ПИКМ»
	467,6

6863,84 (руб.)

1164,00 (руб.)

1058,22 (руб.)


	525,3

2378,00 (руб.)
	525,3

2378,00 (руб.)
	525,3

2378,00 (руб.)

	2
	Библиотечное обслуживание населения, в том числе:

- мероприятия, направленные на обеспечение доступа к сети интернет муниципальных библиотек;

- мероприятия, направленные на обеспечение доступа к электронным фондам с использованием сети Интернет муниципальных библиотек.
	в течение года
	МБУК «Починковская МЦБС»
	6740,8

31325,15 (руб.)

854,67 (руб.)


	7055,9

16448,00 (руб.)
	7055,9

16448,00 (руб.)
	7055,9

16448,00 (руб.)

	3
	 Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры
	в течение года
	МБУК «РКМЦ»


	2383,8
	1940,5
	1940,5
	1940,5

139,1

	
	
	
	В том числе по мероприятиям


	364,5
	139,1
	139,1
	

	4
	Предоставление дополнительного образования детей
	в течение года
	МБОУДОД «ДШИ г. Починок», МБОУ ДОД «ПДШИ», МБОУ ДОД «ДМШ п. Стодолище», МБОУ ДОД «ДМШ п. Шаталово»
	10984,4
	12559,1
	12559,1
	12559,1

	5
	Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	в течение года
	Починковское поселение

Лысовское поселение

Мурыгинское поселение

Переснянское поселение

Прудковское поселение

Стодолищенское поселение

Васьковское поселение

Даньковское поселение

Ивановское поселение

Климщинское поселение

Княжинское поселение

Краснознаменское поселение

Ленинское поселение

Лосненское поселение

Стригинское поселение

Шаталовское поселение

Шмаковское поселение
	12320,4
	13222,2
	13222,2
	13222,2

	ИТОГО:
	
	
	32 897,0
	35 303,0
	35 303,0
	35 303,0


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области С.В. Савченкова.
Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области







    Ю.Р. Карипов
